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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
  

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1765 

Ref. Eiren/Jubch 

Den 27. marts 2026 

 

Tilsynsrapport 

  

Virksomhedens navn I/S Skovsted Losseplads 

Virksomhedens adresse Kanstrupvej 3, 7700 Thisted  

CVR-nummer 29189560 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 16. februar 2026 kl. 12:00 

Baggrunden for tilsynet Basis tilsyn, anmeldt. 

Varsling af tilsynet 27. januar 2026 

Deltagere fra virksomheden 
Claus Ehlers Bloch, Park og Vej Thisted kommune  

Sanne Lynge Krogh, Park og Vej Thisted kommune 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Julie Birk Christiansen og Irene Renta  

Tilsynet omfattede 

1. Generel besigtigelse - rundering på deponi ift.  

gældende vilkår for drift og vedligeholdelse.  

2. Virksomhedens årsrapport/sikkerhedsstillelse  

3. Eventuelle punkter som virksomheden ønsker drøftet.    

Materiale udleveret   - 
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Figur 1. Skovsted losseplads med placering af moniteringsboringer. P2 er opstrøms, mens de øvrige 
er nedstrøms deponiet. Kilde: deponiets årsrapport 
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og 

håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.    

 

Indberetninger om egenkontrol 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Grundvand 

Egenkontrollen viser at alarmgrænsen for ledningsevne på 50 mS/m 

ikke er overholdt i grundvandsprøverne siden 2024. (vilkår K4 om 

alarmværdier fra overgangsplan og revurdering af. 14. december 

2009) MST drøftede overskridelsen på tilsynet. Der er i årsrapporten 

også observeret stigninger i flere analyseparametre i grundvandet 

nedstrøms deponiet blandt andet kalium, bly, nikkel og sulfat. Dog 

overholdes alarmgrænserne fortsat. Se mere under jord og 

grundvand og opsummering.  

  

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med besvarelse af deponiets årsrapport. 

 

Jordforurening 

 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 

• Påbud om ændret egenkontrol – Tilføjelse af PFAS-forbindelser ved kontrol   

med perkolat og grundvand af 30. maj 2023  

• Afgørelse om godkendelse af nedlukning og slutafdækning af etape 5 på I/S Skovsted 

Losseplads og overgang til efterbehandlingsfasen af 15. juni 2022 

• Afgørelse om ophør af specialdepot for batteriaffald og ophævelse af vilkår vedrørende 

specialdepot for batteriaffald ved I/S Skovsted Losseplads efter fjernelse af 

specialdepotet af 12. oktober 2021 

• Afgørelse om overgangsplan og revurdering for Skovsted losseplads af 14. december 

2009 
  

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

 

03-05-2024 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår P1 om årsrapport i afgørelse 

om overgangsplan og revurdering af. 14. december 

2009 

Efterkommet 

02-06-2025 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår P1 om årsrapport i afgørelse 

om overgangsplan og revurdering af. 14. december 

2009  

Delvis 

efterkommet, 

mangler 

sikkerhedsstillelse 

27-03-2026 Indskærpelse 

Indskærpe af vilkår K4 Alarmgrænser og K5 

Overskridelse af alarmgrænser i afgørelse om 

overgangsplan og revurdering af. 14. december 

2009 

Meddelt 

Frist d. 26. juni 

2026 
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Liste over tidligere gældende afgørelser: 

 

• Afgørelse om ændring af positivliste på en enhed for blandet affald af 1. august 2016 

• Afgørelse om klassificering af deponeringsanlæg af 1. oktober 2012 

• Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse i sag om klassificering af Skovsted Losseplads, 

NMK-10-00593 af 1. maj 2014 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

 

Hallen hvor det tidligere specialdepot for batteriaffald har været, blev ikke besigtiget på 

tilsynet, da porten ikke kunne åbnes pga. frost. I/S Skovsted oplyste, at hallen tidligere blev 

brugt til opbevaring af affaldsbeholder og at aktiviteten ophørte d. 1. oktober 2025.  Der er på 

ejendommen også en garage der har været anvendt, da deponiet var aktivt. Denne blev set på 

tilsynet og står også helt tom og rengjort.  

 

Miljøstyrelsen oplyste, at hvis Kommunen i fremtiden vil bruge hallen og øvrige 

anlæg/bygninger, skal der sendes en projektbeskrivelse til Miljøstyrelsen for at vurdere 

hvorvidt projektet er godkendelsespligtigt, da hallen er stadigvæk en del af deponiet. Se mere 

under opsummering.    

 

 
Foto 2. Hallen, det tidligere specialdepot for batteriaffald 

Det er de to kommunale medarbejder der deltog på tilsynet der besidder A-bevis, Claus Ehlers 

Bloch og Sanne Lynge Krogh og som er driftsansvarlige for Skovsted losseplads.  

 

På tilsynet blev driftsinstruksen drøftet og gennemgået. Den er ikke opdateret siden 2023, der 

er flere oplysninger heri der ikke længere er aktuelle ift. de nuværende forhold.  
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Skovsted Losseplads opfordres til at gøre sig bekendt med driftsinstruksen og opdatere den. 

Jf. vilkår C4 Driftsinstruks i afgørelse om overgangsplan og revurdering for Skovsted 

losseplads af 14. december 2009 skal driftsinstruksen revideres, når forhold omkring driften 

ændres. Se mere under opsummering.  

 

Indretning og drift 

 

Pumpehuset 

 

Det har ikke været muligt at besigtige pumpehuset eller perkolatbrøndene, da 

driftspersonalet ikke havde nøglen til disse. Det er medarbejder fra Thy forsyning der har 

tilsyn og nøgler.  Der blev ved tilsynet heller ikke besigtiget grundvandsboringer, da vi ikke 

kom forbi nogen.    

 

  
Foto 2. Pumpehuset og perkolatbrøndene fra deponiet der pumper videre til renseanlæg for alle 
etaper. 

 

Perkolatsamlebrønd for det samlede anlæg 

 

Der blev lokaliseret en perkolatbrønd i den sydlige del af etape 5 (mod etape 4). 

Jf. ”Plan Thisted Kommune 26-04-23”, fremsendt til Miljøstyrelsen d. 1. maj 2023, som 

opfølgning på tilsynet i 2022, er brønden en samlebrønd for det samlede anlæg, dvs. etape 

1-4. 

 

Ved tilsynet fremstod brønden låst med rusten hængelås og med træ i kanten, som ses på 

foto 3. Det blev drøftet, at træet og dets rodesystem kunne skade brøndens stabilitet og 

tæthedsevner. Brønden blev ikke åbnet og der var usikkerhed fra I/S Skovsted om hvem der 

har nøglen.  

 

Ud fra brøndens tilstand, ser det ikke ud som om den er blevet inspiceret og vedligeholdt de 

seneste år. Se mere om brønden under opsummering. 
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Foto 3. Perkolatbrønd for det samlede deponi (etaper 1-4). 

 

Markeringspæle for asbestcellen på etape 5 

Ved tilsynet har det ikke været muligt at lokalisere 3 ud af de 4 markeringspæle for 

asbestcellen på etape 5. Se mere om markengspælene under opsummering. 
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Foto 4.  En af de 4 markeringspæle for asbestcellen på etape 5. 

 

  
Foto 5. Hegnet som ses indenfor deponiets grund (vestlige del). 
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Beplantning på etape 5 

Deponiets etape 5 er den sidste nedlukket og slutafdækket etape jf. Miljøstyrelsens afgørelse 

om godkendelse af nedlukning og slutafdækning af etape 5 på I/S Skovsted Losseplads og 

overgang til efterbehandlingsfasen af 15. juni 2022.  

 

Af afgørelsen fremgår, at I/S Skovsted Losseplads har ifm. nedlukningsnotat oplyst, at der 

er foretaget beplantning af etape 5 med henblik på skovrejsning.  

Desuden fremgår af vilkår N5 Driftsforhold i efterbehandlingsperioden i afgørelse om 

overgangsplan og revurdering for Skovsted losseplads af 14. december 2009, at 

”Retablerede arealer og deres beplantning skal vedligeholdes i efterbehandlingsperioden, 

herunder genså/genplante udgået vegetation”. 

 

Arealet er besigtiget. Beplantningen på etape 5 ses at være i vækst nogle steder med træer 

og buske, men der ses også ”tomme områder”, især på den sydlige del af etapen. (Foto 6) 

Det blev oplyst at området står tæt med brændenælder og højt ukrudt om sommeren. Se 

mere under opsummering.   

 

 
Foto 6. Beplantningens tilstand pr. 16. februar 2026 på etape 5. Der stod mange tørre 
nældestængler.  

 

Lugt 

 

Der blev konstateret væsentlig kloarkagtig lugt fra perkolatbrønd for det samlede deponi 

(etaper 1-4), lokaliseret på etape 5 (foro 3). Det vurderes ikke at lugten kan give anledning 

til gener for naboer. Der var ingen lugt omkring pumpehuset. 

 

Spildevand 

 

Perkolat fra deponeringsenhederne opsamles og ledes til pumpestation, hvorfra 

det pumpes til Thisted Renseanlæg. 
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Affald 

 

Der blev ved tilsynet lokaliseret en tøm blå tønde, muligvis brugt til dyrefoder. Deponiet 

havde ikke kendskab til det. Se mere under opsummering. 

 
Foto 7. Blå tønder lokaliseret ved deponiet. 

 

Jord og grundvand 

 

Prøvetagning af grundvand foretages af ekstern prøvetager. Ved tilsynet blev 

grundvandsmoniteringsboringerne ikke besigtiget. 

 

Jf. vilkår K4 i Overgangsplan for deponiet af 14. december 2009, er alarmgrænsen for 

ledningsevne i grundvand 50 mS/m. 

 

Der blev i 2024 målt op til: 

• DGU 30.904.01(K5), Ledningsevne på 740,0 mS/m.   

• DGU 30.905.01(K6), Ledningsevne på 637 mS/m. 

• DGU 30.911.02(K7), Ledningsevne på 380 mS/m 

• Mens i DGU 30.907.01(P2), opstrøms, mellem 5,6 - 62,0 mS/m 

 

Der blev i 2025 målt op til:  

• DGU 30.904.01(K5), Ledningsevne på 425 mS/m.   

• DGU 30.905.01(K6), Ledningsevne på 718 mS/m. 

• DGU 30.911.02(K7), Ledningsevne på 830 mS/m 

• Mens i DGU 30.907.01(P2), opstrøms, mellem 671 mS/m 

 

Dette kan være tegn på forurening fra perkolat/spildevand. Ved tilsynet drøftede MST 

overskridelsen med deponiet.   

 

Det blev aftalt, at der skal laves redegørelse herom fra deponiet. Redegørelsen skal bl.a. 

indeholde resultater fra spuling/vedligehold af deponiets perkolatsystem, samt plan for evt. 

udskiftning af evt. defekte udstyr f.eks. perkolatpumpe o.a. 
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Dette er i overensstemmelse med vilkår N5 Driftsforhold i efterbehandlingsperioden i 

afgørelse om overgangsplan for deponiet af 14. december 2009, der siger, at  

”Når deponeringsanlægget er nedlukket er virksomheden forsat ansvarlig 

for løbende vedligeholdelse, overvågning og kontrol med alle miljøbeskyttende systemer i 

efterbehandlingsperioden, så længe deponeringsanlægget og specialdepotet vurderes at 

udgøre en fare for omgivelserne.” 

 

Se mere under opsummering.   

 

 

Til- og frakørsel 

 

Det vurderes ikke at til-og frakørsel kan give anledning til gener for naboer. 

 

 

Indberetning/rapportering 

 

Ikke relevant, da punktet indgår under egenkontrol. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Der har ikke været klager over anlægget. Det er Thy forsyning der modtager alarmer og 

foretager tilsyn med perkolat opsamlingssystemet.  

 

Sikkerhedsstillelse 

 

Der er ikke modtaget dokumentation for den stillede sikkerhed for anlægget i forbindelse 

med deponiets årsrapport for 2024. 

 

Miljøstyrelsen kan acceptere, et sikkerhedsstillelsesdokument der er udarbejdet efter en af 

skabelonerne i bilag 8 til deponeringsbekendtgørelsen 

 https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1253 

 

Deponiet må selv vælge en af de 4 skabeloner, som skal udfyldes, underskrives og 

fremsendes til Miljøstyrelsen.  

 

Det er vigtigt, at der ikke laves nogen ændringer til de formuleringer der er anvendt i 

teksten, så at Miljøstyrelsen kan godkende den. Dette skal sendes til Miljøstyrelsen hvert 

år i forbindelse mad årsrapporten.  

 

 

Tilsynskampagne jordoplag 

 

Miljøstyrelsen udfører hvert år en række tilsynskampagner. I år er der fokus på anlæg 

omfattet af kampagne om jordoplag og deres formål på deponeringsanlæg. Det blev på 

tilsynet oplyst der ingen jordoplag er i forbindelse med deponiaktiviteten og der blev ikke 

observeret nogen jordoplag.   

 

 

Opsummering: 

Tilsynet har givet anledning til indskærpelse af vilkår om alarmgrænseværdier, se pkt. 5.  

 

Herunder opsummeres hvad der blev aftalt på tilsynet: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1253
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1. Asbestenheden på etape 5 afmærkes med pæle. Kun én ud af 4 pæle kunne genfindes 

på tilsynet. Billede dokumentation skal sendes til Miljøstyrelsen i forbindelse med 

årsrapport. 

 

2. Træet ved den runde samlebrønd, lokaliseret ved den sydlige del af etape 5, (Foto 3) 

skal fjernes og brønden skal efterses for eventuelle skader på grund af træet.  

 

Miljøstyrelsen ønsker, på grund af det ikke var muligt at se brønden på tilsynet, at 

modtage en redegørelse med dokumentation for eftersynet hvor standen af brønden 

og perkolat opsamlingssystemet hertil vurderes. Vi ønsker at modtage redegørelsen 

senest d. 29. maj 2026. 

 

3. Den blå plastik tønde der lå på deponiet skal fjernes. Miljøstyrelsen ønsker at modtage 

besked om dette senest d. 29. maj 2026. 

 

4. Beplantning på enhed 5 – Der er enkelte bare pletter på enhed 5. Det er aftalt, at 

deponiet følger op behov for nødvendigt omfang genplantes, evt. gennemgå hvilken 

aftale der er for vedligehold/tilplantning.  

 

5. Overskridelse af alarmgrænser for ledningsevne i grundvand – Miljøstyrelsen 

forventer at indskærpe vilkår K5 Overskridelse af alarmgrænser i afgørelse om 

Overgangsplan for deponiet af 14. december 2009.  

 
Til efterlevelse af dette skal der som vilkår K5 angiver fremsendes: ” virksomheden 
fremsende en vurdering af overskridelsen i forhold til påvirkning af grundvandet 
samt en plan for hvilke yderligere undersøgelser, der anses for nødvendige for at 
fastlægge forureningens omfang og for at fastlægge eventuelle nødvendige 
afværgeforanstaltninger.”  

 
Miljøstyrelsen ønsker redegørelsen omfatter de målte niveauer nedstrøms deponiet 
siden 2024. Der skal reflekteres over overskridelserne og sammenholdelses med viden 
om lokale grundvandsforhold, vandbalance mm.  

 

6. Der blev på tilsynet drøftet hvad der skal til hvis der ønskes biaktivitet, der er fra 

kommunen en tanke om måske at opbevare sneplove og andet materiale i hallen og 

garagen. Alle aktiviteter også inde i bygninger kræver MST vurdering om 

godkendespligt, det kan dog også overvejes at udmatrikulere bygningerne fra deponiet 

og oprette to selvstændige ejendomme hermed er aktiviteterne ikke længere 

biaktiviteter til det nedlukkede deponi og de almindelige regler skal følges. Der blev på 

tilsynet udleveret tidligere vejledningsmail imellem MST og deponiet. 

 

7. Opdateret driftsinstruks skal sendes til Miljøstyrelsen senest d. 29. maj 2026.  

 

  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


